AMERCOAT® 240 / SIGMACOVER™ 240
アマコート 240
製品データシート 2018年4月16日 (前回更新日 2017年2月14日)
ページ 1/7Ref. 7991
説明
2液性　多目的フェナルカミンエポキシ塗料
特長
• 産業および海洋用途向けの多目的エポキシ

Sa 2½ (SSPC SP-10) ブラストプロファイル (表面粗度) 30 – 75 µm (1.2 – 3.0
mils)でブラストクリーニングする必要があります。
[1] IMO型式のあるショッププライマーの場合、追加要件なし。
[2] IMO型式承認なしのショッププライマーの場合、ISO-Sa2 (SSPC SP-6)
でブラストクリーニングし、無傷のショッププライマーの少なくとも 70% を除去、ブラストプロファイル (表面粗度) 30 –
75 µm (1.2 – 3.0 mils)
• ダストサイズ「3」、「4」、「5」の場合、ダスト量1、細かいサイズクラスは鋼板表面上において
拡大鏡なしで目視確認できた場合、除去する (ISO 8502-3: 1992)
• ショップ鋼板又は被塗面は乾燥し異物の付着がなく清浄であること
旧塗膜及び補修塗装
• 塗装システムが健全で密着性に問題がないことを確実にする
• 熱可塑性コーティングまたは耐溶剤性が低いコーティングの上に塗布しないでください。
• テストパッチによる互換性及び密着性の測定が推奨される。
• SSPC SP-3 (暴露環境にさらされる場合) 又はSSPC SP-11 (浸水環境にさらされる場合)
に従って旧塗膜をパワーツール洗浄すること
• PREP 88は旧塗膜を調整するために使用できる場合がある。詳細はPREP 88の製品データシート (PDS) を参照すること。
• 補修箇所周辺の無傷な旧塗膜の、堅く密着した端部をなじませること
被塗面温度
• 塗装中及び硬化中の被塗面温度は少なくとも露点より 3°C (5°F) 以上高いこと。
• 塗装中及び硬化中の相対湿度は 85% 以下
• 塗装中の被塗面温度は -7°C (20°F) - 50°C (122°F) であること。
• 塗装及び硬化中の環境温度は -7°C (20°F) ~ 50°C (122°F)であること
注意点:
- 素材温度は、適用時 10°C (50°F) ～ 27°C (80°F) の間でなければなりません。
- 寒冷気象条件において被塗面に氷が付着していないことを確認するために、表面を検査する必要がある
塗装システム
• 基材に直接塗布できるプライマー：DIMETCOTE シリーズ、AMERCOAT 68 シリーズ、SIGMAZINC
シリーズ、AMERCOAT エポキシ、SIGMA エポキシ
• トップコート：AMERCOAT 450 シリーズ、SIGMADUR シリーズ、SIGMACOVER エポキシ、AMERCOAT
エポキシ、AMERSHIELD、PSX 700
AMERCOAT® 240 / SIGMACOVER™ 240
アマコート 240
製品データシート 2018年4月16日 (前回更新日 2017年2月14日)
ページ 4/7Ref. 7991
使用上の注意
混合比 (容量): 基剤 : 硬化剤 = 80 : 20 (4:1)
• 撹拌後の塗料温度は10°C (50°F) より高温であること。適合する塗料温度に満たない場合は粘度調整のため、
さらにシンナーの添加が必要になる。
• 過剰なシンナーの添加は塗料のタルミ性の低下、乾燥の遅延を引き起こす
• シンナーは基剤と硬化剤撹拌後、添加すること。
熟成時間
熟成時間
混合塗料温度 熟成時間
20 °C (68°F) 15 分
10 °C (50°F) 30 分
5°C (41°F) 未満 45 分
可使時間
1.5 時間 (20°C (68°F))
注意点: 追加データ参照 – 可使時間
エアスプレー塗装
希釈シンナー
THINNER 91-92 または THINNER 91-82 (AMERCOAT T-10)
希釈率
0 - 10%、 (規定膜厚や塗装条件による)
チップサイズ
1.5 - 2.0 mm (約 0.060 - 0.079 in)
2次圧
0.3 - 0.4 MPa (約 3 - 4 bar; 44 - 58 p.s.i.)
AMERCOAT® 240 / SIGMACOVER™ 240
アマコート 240
製品データシート 2018年4月16日 (前回更新日 2017年2月14日)
ページ 5/7Ref. 7991
エアレススプレー塗装
希釈シンナー
THINNER 91-92 または THINNER 91-82 (AMERCOAT T-10)
希釈率
0 - 5%、(規定膜厚や塗装条件による)
チップサイズ
約 0.48 – 0.58 mm (0.019 – 0.023 in)
2次圧
15.0 MPa (約 150 bar; 2176 p.s.i.)
注意点: 最適な外観仕上がりを実現するために、製品を10%薄くする。
刷毛/ローラー塗装